

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

Ciudad Universitaria - Río Negro - Satipo. Telf. (064) 549140



ACTA Nº 0025-2018-CF-FCA/UNCP

En la Ciudad Universitaria de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional del Centro del Perú con sede en la provincia de Satipo, distrito de Río Negro, a los diez días del mes de mayo del año dos mil dieciocho, siendo las once horas veinte minutos, reunidos los miembros del Consejo de Facultad, bajo la presidencia del Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional del Centro del Perú, Dr. David Alfonso Amaya Cubas y los miembros: Dr. Magno Rufino Coronel Orozco, M. Sc. Luis Enrique Bazán Alonso, M. Sc. Carlos Faustino Marcelo Oyague, M. Sc. Edith Angela Vila Villegas y actuando como Secretaria Docente la M. Sc. Leocadia Flor Pérez Romero, Verificado el quórum reglamentario, se dio inicio a la reunión extraordinaria del Consejo de Facultad a fin de tratar la agenda siguiente:

AGENDA:

CORRECCIÓN DE RESOLUCIÓN Nº 1442-R-2017, RESOLUCIÓN Nº 088-2017-CF-FCA-UNCP Y RESOLUCIÓN Nº 087-2017-CF-FCA-UNCP

El Decano puso a consideración la resolución N° 1442-R-2017 y el oficio N° 004-2018-RCS-D-FCA/UNCP con registro Nro. 1195 presentado por el M. Sc. Rubén Gelacio Caballero Salas en la que solicita regularización de documento para continuar con gestiones ante las diversas instancias para el reconocimiento legal del Área de Conservación Privada "El Tornillal"; seguidamente la secretaria dio lectura dichos documentos, luego M. Sc. Rubén Gelacio Caballero Salas manifiesta que la Escuela Profesional de Ingeniería Forestal Tropical tiene nuevo Director designado con Resolución N° 0007-2018-CF-FCA-UNCP de fecha 27.03.2018 y ya no está a cargo de su persona porque lo que sugiere se modifique la Resolución N° 1442-R-2017, Resolución N° 088-2017-CF-FCA-UNCP y Resolución N° 087-2017-CF-FCA-UNCP; tras el debate correspondiente, el Consejo de Facultad acordó APROBAR POR UNANIMIDAD, designar al M. Sc. Rubén Gelacio Caballero Salas docente ordinario asociado adscrito a la Facultad de Ciencias Agrarias para gestionar el reconocimiento legal del Área de Conservación Privada "El Tornillal" ante el Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado SERNANP a cargo del Ministerio del Ambiente y encargar la corrección de las Resoluciones N° 1442-R-2017, Resolución N° 088-2017-CF-FCA-UNCP y Resolución N° 087-2017-CF-FCA-UNCP a las instancias pertinentes.

Siendo las doce horas treinta minutos, se dio por finalizado la reunión extraordinaria del Consejo de Facultad, firmando los miembros asistentes para su conformidad.

Dr. David Alfonso Amaya Cubas

Dr. Magno Rufino Coronel Orozco Miembro del Consejo de Facultad M. Sc. Luis Enrique Bazán Alonso Miembro del Consejo de Facultad

M. Sc. Carlos F. Marcelo Oyague Miembro del Consejo de Facultad

Decano FCA/UNCP

M. Sc. Edith Angela Vila Villegas Miembro del Consejo de Facultad M Sc Leocadia Flor Pérez Romero Secretaria Docente FCA/UNCP